
令和5年1月11日(水) 

関係機関各位 

医療法人社団田谷会  

介護老人保健施設レイクサイド木場 

施設長 西野 昭夫 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について(第 7報) 
 

平素は格別なご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。第6報『令和5年1月5日（木）』のその後の状

況をお伝えいたします。 

 

１．経過 

1月5日（木）以降の入所者様及び入所職員の新型コロナ陽性の発生状況をお伝えします。 

1 月 11 日（水）時点での感染者の発生状況は以下の通りとなります。なお、下段の（ ）の数字は復帰

者の人数です。 

 

 前回 

報告分 
1/5 1/6 1/7 1/8 1/9 1/10 1/11 累計 

3階専門

棟入所者 

39名  

 

 

 

 

(6名) 

  

 

 

(1名) 

 
39名 

2階一般

棟入所者 

21名 4名 

 

7名 

 

2名 

(1名) 

 

 

 

 

3名 

 

 

 
37名 

入所職員 
15名 1名 

(4名) 

2名 

(1名) 

2名 

 

 

 

 

 

1名 

 

 

 
21名 

 

2．今後の対応について 

 

【介護老人保健施設】 

全入所者様及び全職員の体調観察を強化すると共に、入所者様の抗原定量検査、職員の出勤前の抗原定性

検査及び出勤時の抗原定量検査を行っております。また、引き続き、入所者様の居室変更、入浴及びリハビ

リ等の提供サービスを一部制限させていただき、タブレット及び窓越し面会に関しては、中止とさせていた

だいております。 

 

【その他のサービス】 

 短期入所療養介護の受け入れは中止とさせていただきます。通所リハビリテーション、訪問リハビリテー

ションは通常通りの営業となっております。 

 

3．その他 

  この度は、利用者様、家族様、関係機関の皆様には、大変ご心配とご迷惑をお掛けいたします。 

今後、感染の終息に向けた対策に努めてまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

  なお、職員や利用者様及び家族様等の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

介護老人保健施設レイクサイド木場 

担当：奥・窪田（入所） 

TEL：0761-23-1800 FAX：0761-23-7280 


